
310792-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 310792-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Οδικά έργα – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024-2025
OJ S 101/2024 27/05/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024-2025
Περιγραφή: Το έργο ανήκει στην κατηγορία των έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ και οι εργασίες αφορούν: - Βελτίωσης – επισκευής 
του υφιστάμενου οδοστρώματος - Επισκευής και συντήρησης τεχνικών κ.λ.π. - 
Αποκατάστασης της κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης - Αποψίλωσης και απομάκρυνσης 
της ανεπιθύμητης βλάστησης - Εργασίες συντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων. Οι εργασίες που 
θα πραγματοποιηθούν αφορούν στην επισκευή, συντήρηση και αποκατάσταση των φθορών 
οδοστρώματος, της κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης και γενικά στη βελτίωση των 
μέτρων ασφαλείας Εθνικών και Επαρχιακών οδών αρμοδιότητας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης καθώς 
και στη συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο οδικού ηλεκτροφωτισμού στο 
Εθνικό Οδικό Δίκτυο αρμοδιότητας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 8dafde49-d10a-4e8b-9e48-e627b914bb2c
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 621/2024_ΠΕ_ΠΚΜ
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233140 Οδικά έργα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 096 774,19 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Διαφθορά
Απάτη
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/310792-2024




310792-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Καταβολή φόρων
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Πτώχευση
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Διακανονισμός με τους πιστωτές

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024-2025
Περιγραφή: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024-2025

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45233140 Οδικά έργα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν αφορούν στην επισκευή, 
συντήρηση και αποκατάσταση των φθορών οδοστρώματος, της κατακόρυφης και οριζόντιας 
σήμανσης και γενικά στη βελτίωση των μέτρων ασφαλείας Εθνικών και Επαρχιακών οδών 
αρμοδιότητας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης καθώς και στη συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών στο 
δίκτυο οδικού ηλεκτροφωτισμού στο Εθνικό Οδικό Δίκτυο αρμοδιότητας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης.

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 730 Ημέρες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 096 774,19 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)





310792-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό 
επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Ειδικά οι προσφέροντες 
που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να 
ισχύουν οι μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 65 του π.δ. 71/2019 ή στο Μητρώο 
Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημόσιων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.), από την έναρξη ισχύος του 
τελευταίου στην κατηγορία/ιες έργου του άρθρου 21 της παρούσας . Οι προσφέροντες που 
είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016.

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 19/06/2024 23:59:59 (UTC+3)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: http://pwgopendata.eprocurement.gov.gr
/actSearchErgwn/faces/active_search_main.jspx;
jsessionid=fZefzqhcCDRsY2uwMBPSvPGOQbu9BptKgf3frW0eK-k5yLfK_uiO!-1557370096

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η 
κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του 
άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 
41.935,00 ευρώ (σαράντα ένα χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ). Στην περίπτωση 
ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

http://pwgopendata.eprocurement.gov.gr/actSearchErgwn/faces/active_search_main.jspx;jsessionid=fZefzqhcCDRsY2uwMBPSvPGOQbu9BptKgf3frW0eK-k5yLfK_uiO!-1557370096
http://pwgopendata.eprocurement.gov.gr/actSearchErgwn/faces/active_search_main.jspx;jsessionid=fZefzqhcCDRsY2uwMBPSvPGOQbu9BptKgf3frW0eK-k5yLfK_uiO!-1557370096
http://pwgopendata.eprocurement.gov.gr/actSearchErgwn/faces/active_search_main.jspx;jsessionid=fZefzqhcCDRsY2uwMBPSvPGOQbu9BptKgf3frW0eK-k5yLfK_uiO!-1557370096
https://portal.eprocurement.gov.gr




310792-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 03/07/2024 11:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 24 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 04/07/2024 09:00:00 (UTC+3)
Τόπος: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Πρόσθετες πληροφορίες: Τα εξουσιοδοτημένα άτομα για τη διαδικασία αποσφράγισης των 
προσφορών είναι: η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, σύμφωνα με την απόφαση 621/2024 
Π.Ε. ΠΚΜ (ΑΔΑ:6ΣΞ17ΛΛ-6ΤΨ)
Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σύμφωνα με την παράγραφο 4.3 της 
αναλυτικής εγκεκριμένης διακήρυξης και με την ισχύουσα νομοθεσία.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή 
Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.902.0001
Τμήμα: ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΣΤΡΩΜΝΙΤΣΗΣ 53  
Πόλη: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 54248
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕΤΣΑΛΗΣ
Email: N.Petsalis@pkm.gov.gr
Τηλέφωνο: +30 231331356
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.pkm.gov.gr
Προφίλ αγοραστή: https://www.pkm.gov.gr/category/proclamations/?
region_option=region_thessaloniki
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
mailto:N.Petsalis@pkm.gov.gr
https://www.pkm.gov.gr
https://www.pkm.gov.gr/category/proclamations/?region_option=region_thessaloniki
https://www.pkm.gov.gr/category/proclamations/?region_option=region_thessaloniki




310792-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141227
Φαξ: +30 2132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: c8551d43-3392-4766-807a-dc0cf8a90a80 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 24/05/2024 06:53:15 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 310792-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 101/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 27/05/2024

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2024-05-26T22:05:50+0000


		2024-05-27T10:12:42+0300




